PAGE
2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2023 № 19
	О внесении изменения                                   в постановление Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.12.2020 № 242

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.               и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  Положением о Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным постановлением   Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на основании обращения областного государственного унитарного предприятия «Экология» (г. Смоленск), заключения Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 03.05.2023  № 42

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике  постановляет:

Внести в приложение 1 к постановлению Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.12.2020 № 242            «Об установлении долгосрочных тарифов на услуги по захоронению твердых коммунальных отходов ОГУП «Экология» (г. Смоленск)» (в редакции постановлений Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 30.03.2021 № 34, от 17.12.2021 № 292, от 24.11.2022 № 226, от 28.11.2022 № 320)  изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
 И.о. начальника Департамента                                                                  Н.И. Борисов
                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                 к постановлению Департамента

                                                                                                 Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике

                                                                                        от 17.12.2020 № 242

          (в редакции постановлений Департамента

                                                                                                 Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике

                                                                                                 от 17.12.2021 № 292, от 24.11.2022 № 226,
                                                                                                 от 28.11.2022 № 320, от.05.05.2023№ 19)

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов
по ОГУП «Экология» (г. Смоленск) на 2021-2025 годы
	Период регулирования тарифов
	Руб./тонну

	НДС не облагается

	2021 год

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	1401,44

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	2341,46

	2022-2023 годы

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	1650,83

	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	1650,83

	c 01.12.2022 по 04.05.2023

	1483,72

	без НДС
	с НДС

	c 05.05.2023 по 31.12.2023
	1236,43
	1483,72

	2024 год

	c 01.01.2024 по 30.06.2024
	1130,60
	1356,72

	c 01.07.2024 по 31.12.2024
	1130,60
	1356,72

	2025 год

	c 01.01.2025 по 30.06.2025
	1130,60
	1356,72

	c 01.07.2025 по 31.12.2025
	3176,03
	3811,24